Davi Silva da Costa – Diretor Acadêmico Substituto (Portaria 352, de 25 de março de 2015, publicada no DOU de 26 de março de 2015)

Parecer sobre requerimentos nº 12, de 10 de julho de 2015.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA

O Diretor Acadêmico Substituto do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições, torna público o Parecer dos requerimentos

entregues à Secretaria de Registros Acadêmicos:

Nº

REQ.
REQUERENTE

CURSO

TÉCNICO
TURMA

MÓDULO /

TURNO

OBJETO DO

REQUERIMENT

O

DATA E/OU

DISCIPLINA
PARECER

234-2015 Adriana Pereira Santos Agricultura 2015.1 I – Matutino
Justificativa de

faltas
27/05/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

235-2015 Maria da Paixão Oliveira Pereira Agricultura 2014.1 III – Matutino
Justificativa de

faltas
27/05/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

236-2015
Valdineide de Amaral Mata da

Silva
Agricultura

2015.1-B1 I - Vespertino

Justificativa de

faltas
26 e 27/05/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea g, do Reg. Discente)

237-2015 Valdirene de Amaral Mata Agricultura
2015.1-B1 I - Vespertino

Justificativa de

faltas
27/05/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea g, do Reg. Discente)

238-2015 Larissa Batista de Souza Agricultura 2014.1 III – Matutino
Justificativa de

faltas
01/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

239-2015 Jeciane Souza Costa Santos Agricultura 2015.1 I – Matutino
Justificativa de

faltas
02/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

245-2015
Leandro da Silva Santos Agricultura 2015.1-B1 I  - Vespertino

Justificativa de

faltas
08/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea g, do Reg. Discente)

246-2015 Maria Ângela Silva Alves Agricultura 2014.1 III – Matutino

Justificativa de

faltas
08/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

PARECER SOBRE REQUERIMENTOS DISCENTES

PUBLICAÇÃO Nº 12/2015

Davi Silva da Costa – Diretor Acadêmico Substituto (Portaria 352, de 25 de março de 2015, publicada no DOU de 26 de março de 2015)

Parecer sobre requerimentos nº 12, de 10 de julho de 2015.

247-2015 Valdineide de Amaral Mata da

Silva Agricultura 2015.1-B1 I  - Vespertino

Justificativa de

faltas
10/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea g, do Reg. Discente)

247-2015 Valdineide de Amaral Mata da

Silva Agricultura 2015.1-B1 I  - Vespertino

Segunda chamada

de avaliação

10/06 – Introdução

à Agricultura (prof.

Jefferson)

INDEFERIDO (Art. 76 Inciso IX da

Organização Didática).

248-2015
Valdirene de Amaral Mata Agricultura 2015.1-B1 I  - Vespertino

Justificativa de

faltas
10/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea g, do Reg. Discente)

248-2015

Valdirene de Amaral Mata Agricultura 2015.1-B1 I  - Vespertino

Segunda chamada

de avaliação

10/06 – Introdução

à Agricultura (prof.

Jefferson)

INDEFERIDO (Art. 76 Inciso IX da

Organização Didática).

249-2015
Fábio Novaes Barbosa Informática 2015.1 I – Noturno

Justificativa de

faltas
08/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

250-2015
Leandro da Silva Santos Agricultura 2015.1-B1 I  - Vespertino

Justificativa de

faltas
10/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea g, do Reg. Discente)

251-2015
Neila Bispo Gomes Informática 2015.1 I – Noturno

Justificativa de

faltas
09 e 10/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea 'a' e 'g', do Reg. Discente)

252-2015

Hiago da Silva Bezerra Agricultura 2014.1 III – Matutino

Justificativa de

faltas

08,10,11 e

12/06/15

DEFERIDO para os dias 08,10 e 11/06

(conf. Art. 1º, Inciso XIII, alínea g, do Reg.

Discente)

253-2015

Leandro da Silva Santos Agricultura 2015.1-B1 I  - Vespertino

Segunda chamada

de avaliação

10/06/15-

Introdução à

Agricultura (prof.

Jefferson)

DEFERIDO COM RESSALVAS (Art. 76

Inciso IX da Organização Didática). O

estudante precisa apresentar o atestado

médico ao professor.

255-2015
José Bruno de Souza Vanderlei Informática 2014.1 III – Noturno

Justificativa de

faltas
03 a 07/06/15.

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea b, do Reg. Discente)

256-2015
Cláudio Reis Oliveira Informática 2015.1 I – Noturno

Justificativa de

faltas
15/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

257-2015
Leandra Jesus da Silva Oliveira Agricultura 2014.1 III – Matutino

Justificativa de

faltas
15/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea g, do Reg. Discente)

258-2015

Valnor Francesco Brito Soares Informática 2015.1 I – Noturno

Justificativa de

faltas

16/06/15
INDEFERIDO (Conf. Regimento Discente,

Inciso XIII não existe respaldo legal).

259-2015
Marcelo de Souza Filgueira Informática 2015.1 I -Noturno

Justificativa de

faltas
16/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

264-2015 Neíse de Souza Carinhanha Agricultura 2015.1 I  - Vespertino
Justificativa de

faltas
06/07/15 DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

Davi Silva da Costa – Diretor Acadêmico Substituto (Portaria 352, de 25 de março de 2015, publicada no DOU de 26 de março de 2015)

Parecer sobre requerimentos nº 12, de 10 de julho de 2015.

265-2015 Neumara Gomes Cavalcantes Agricultura 20151 I  - Vespertino
Justificativa de

faltas
06/07/15 DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

266-2015 Tamires Miranda Ayres Bonfim Agricultura 2015.1 I – Matutino
Justificativa de

faltas
18 e 19/06/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

266-2015 Tamires Miranda Ayres Bonfim Agricultura 2015.1 I – Matutino
Segunda chamada

de avaliação

19/06 –

Matemática

Aplicada à

Agricultura

DEFERIDO (Art. 76 Inciso I da

Organização Didática).

267-2015 Jairo Costa de Andrade Agricultura 2015.1 I – Vespertino
Justificativa de

faltas
07/07/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea g, do Reg. Discente)

267-2015 Jairo Costa de Andrade Agricultura 2015.1 I – Vespertino
Segunda chamada

de avaliação

07/07-Construções

Rurais (prof.

Márcio)

INDEFERIDO (Art. 76 Inciso IX da

Organização Didática).

268-2015 Jeciane Souza Costa Santos Agricultura 2015.1 I – Matutino
Justificativa de

faltas
08 e 09/07/15

DEFERIDO (conf. Art. 1º, Inciso XIII,

alínea a, do Reg. Discente)

268-2015 Jeciane Souza Costa Santos Agricultura 2015.1 I – Matutino
Segunda chamada

de avaliação

08/07- Gestão e

empreendedorismo

(prof. Davi); 09/07

– Com. Oral e

Escrita (prof.

Otalmir).

DEFERIDO (Art. 76 Inciso I da

Organização Didática).

Bom Jesus da Lapa, 10 de julho de 2015.

ORIGINAL ASSINADO

Davi Silva da Costa
Diretor Acadêmico Substituto

Portaria 352, de 25 de março de 2015

publicada no DOU de 26 de março de 2015